
RB75/S6 Wiesbaden  Mainz  Darmstadt 
Babenhausen  Aschaffenburg

Baustellenfahrplan während Riedbahnsperrung, nur gültig ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

W
ies

ba
de

n 
Hau

pt
ba

hn
ho

f

ICE
RB10
RB21

X26
X72

P+R

S1
S8
S9

X76

: Station für Rollstuhlfahrer zugänglich *): Aufgrund von Bauarbeiten nur vereinzelt Verkehr zwischen Mainz Römisches Theater und Bischofsheim

s     = Übergangstarif RMV-VAB

   
   

  M
ain

z H
au

pt
ba

hn
ho

f

ICE
IC

RE2
RE3

RE13
SE14
RB26

P+R

RB31
RB33

S8

   
   

  M
ain

z R
öm

isc
he

s T
he

at
er

 *)

P+R

RE2
RE3
SE14

S8

   
   

  M
ain

z-
Gus

ta
vs

bu
rg

 *)

P+R

S8

M
ain

z-
Kas

te
l

P+R

RE9
RB10

S8
S9

M
ain

z-
Bisc

ho
fsh

eim
 *)

P+R

RE2
RE3

S8
S9

Nau
he

im
 (b

. G
ro

ß-G
er

au
)

P+R

Gro
ß-G

er
au

P+R

Klei
n-

Ger
au

P+R

W
eit

er
sta

dt

P+R

Dar
m

sta
dt

 H
au

pt
ba

hn
ho

f

ICE
IC

RE60
RB66
RE68
RE80
RB81

P+R

S3
S4

X71
X74
X78

Dar
m

sta
dt

 N
or

d

RE80
RB81
RB82

Dar
m

sta
dt

-K
ra

nic
hs

te
in

M
es

se
l

P+R

Dieb
ur

g

P+R

RB61

Alth
eim

 (H
es

se
n)

P+R

Her
ge

rs
ha

us
en

P+R

Bab
en

ha
us

en

P+R

RE85
RB86

Sto
ck

sta
dt

s

M
ain

as
ch

af
f s

Asc
ha

ffe
nb

ur
g 

Hau
pt

ba
hn

ho
f s

ICE
RE54
RE55
RB58
RE59

Montag - Freitag
Linie RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 RB61 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6

Hinweise BIN BIN BIN
Wiesbaden Hauptbahnhof ab  4.42  5.42  6.44  7.11  7.42  8.12  8.42  9.12
Mainz-Kastel    4.50  5.50  6.50  7.50  8.50
Mainz Hauptbahnhof an  7.21  8.22  9.22
Mainz Hauptbahnhof ab  6.23  6.26  7.26  7.29  8.22  8.25  9.26
Mainz Römisches Theater    6.27  6.29  7.29  7.31  8.25  8.28  9.29
Mainz-Bischofsheim an  4.56  5.56  6.31  6.56  7.56  8.32  8.56
Mainz-Bischofsheim ab  4.57  5.16  5.57  6.33  6.57  7.57  8.34  8.57
Nauheim (b. Groß-Gerau)    5.04  5.23  6.04  6.38  7.04  7.40  8.04  8.39  9.04
Groß-Gerau    5.07  5.26  6.07  6.41  7.07  7.43  8.07  8.42  9.07
Klein-Gerau    5.10  5.28  6.10  6.44  7.10  7.46  8.10  8.44  9.10
Weiterstadt    5.14  5.32  6.14  6.48  7.14  7.49  8.14  8.48  9.14
Darmstadt Hauptbahnhof an  5.21  5.37  6.21  6.54  7.20  7.55  8.21  8.54  9.21

G 60 Darmstadt Hbf ab  5.28  6.04  6.30  7.07  7.30  8.07  8.30  9.07  9.30
G 60 Frankfurt Hbf an  5.48  6.21  6.51  7.24  7.51  8.24  8.51  9.24  9.51
G 60 Frankfurt Hbf ab  4.06  5.06  6.08  6.32  7.06  7.36  8.06  8.34  9.06
G 60 Darmstadt Hbf an  4.27  5.25  6.25  6.49  7.25  7.53  8.25  8.51  9.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab  4.51  5.30  5.54  6.30  7.04  7.20  7.35  7.59  8.31  8.59  9.31
Darmstadt Nord    4.57  5.36  6.00  6.36  7.10  7.25  7.41  8.04  8.36  9.05  9.36
Darmstadt-Kranichstein    5.00  5.39  6.02  6.39  7.12  7.28  7.44  8.07  8.39  9.07  9.39
Messel    5.04  5.43  6.07  6.43  7.17  7.48  8.11  8.44  9.11  9.44
Dieburg an  5.09  5.48  6.11  6.48  7.21  7.36  7.53  8.16  8.48  9.16  9.48

RB61 Dieburg ab  5.13  6.13  7.11  7.42  8.13  8.40  9.13 10.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an  5.23  6.23  7.21  7.52  8.24  8.51  9.24 10.24

Dieburg ab  5.09  5.49  6.12  6.48  7.22  7.54  8.17  8.49  9.17  9.49
Altheim (Hess)    5.13  5.53  6.16  6.52  7.26  7.57  8.20  8.53  9.20  9.53
Hergershausen    5.16  5.55  6.19  6.55  7.29  8.00  8.24  8.55  9.24  9.55
Babenhausen an  5.18  5.58  6.22  6.58  7.32  8.03  8.27  8.58  9.27  9.58
Babenhausen ab  5.19  6.00  6.23  7.00  7.33  8.03  8.28  9.00  9.28 10.00
Stockstadt s    5.25  6.05  6.29  7.05  7.38  8.09  8.33  9.05  9.33 10.05
Mainaschaff s    5.28  6.08  6.31  7.08  7.41  8.11  8.37  9.08  9.37 10.08
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an  5.33  6.15  6.36  7.12  7.46  8.15  8.42  9.12  9.42 10.12

BIN = durchgehender Zug von/nach Bingen    = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



RB75/S6 Wiesbaden  Mainz  Darmstadt 
Babenhausen  Aschaffenburg

Baustellenfahrplan während Riedbahnsperrung, nur gültig ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

Montag - Freitag
Linie RB75 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 S6 RB75

Hinweise BIN
Wiesbaden Hauptbahnhof ab  9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12
Mainz-Kastel    9.50 10.50 11.50 12.50 13.50
Mainz Hauptbahnhof an 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22
Mainz Hauptbahnhof ab  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26
Mainz Römisches Theater    9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29
Mainz-Bischofsheim an  9.33  9.56 10.56 11.56 12.56 13.56
Mainz-Bischofsheim ab  9.34  9.57 10.15 10.57 11.15 11.57 12.15 12.57 13.15 13.57 14.15
Nauheim (b. Groß-Gerau)    9.39 10.04 10.24 11.04 11.24 12.04 12.24 13.04 13.24 14.04 14.24
Groß-Gerau    9.42 10.07 10.27 11.07 11.27 12.07 12.27 13.07 13.27 14.07 14.27
Klein-Gerau    9.44 10.10 10.30 11.10 11.30 12.10 12.30 13.10 13.30 14.10 14.30
Weiterstadt    9.48 10.14 10.34 11.14 11.34 12.14 12.34 13.14 13.34 14.14 14.34
Darmstadt Hauptbahnhof an  9.54 10.21 10.42 11.21 11.42 12.21 12.42 13.21 13.42 14.21 14.42

G 60 Darmstadt Hbf ab 10.07 10.30 11.07 11.30 12.07 12.30 13.07 13.30 14.07 14.30 15.07
G 60 Frankfurt Hbf an 10.24 10.51 11.24 11.51 12.24 12.51 13.24 13.51 14.24 14.51 15.24
G 60 Frankfurt Hbf ab 10.06 11.06 12.06 12.34 13.06 13.34 14.06 14.34
G 60 Darmstadt Hbf an 10.25 11.25 12.25 12.51 13.25 13.51 14.25 14.51

Darmstadt Hauptbahnhof ab 10.31 11.31 12.31 12.59 13.31 13.59 14.31 14.59
Darmstadt Nord   10.36 11.36 12.36 13.04 13.36 14.04 14.36 15.04
Darmstadt-Kranichstein   10.39 11.39 12.39 13.07 13.39 14.07 14.39 15.07
Messel   10.44 11.44 12.44 13.11 13.44 14.11 14.44 15.11
Dieburg an 10.48 11.48 12.48 13.16 13.48 14.16 14.48 15.16

RB61 Dieburg ab 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24

Dieburg ab 10.49 11.49 12.49 13.17 13.49 14.17 14.49 15.17
Altheim (Hess)   10.53 11.53 12.53 13.20 13.53 14.20 14.53 15.20
Hergershausen   10.55 11.55 12.55 13.24 13.55 14.24 14.55 15.24
Babenhausen an 10.58 11.58 12.58 13.27 13.58 14.27 14.58 15.27
Babenhausen ab 11.00 12.00 13.00 13.28 14.00 14.28 15.00 15.28
Stockstadt s   11.05 12.05 13.05 13.33 14.05 14.33 15.05 15.33
Mainaschaff s   11.08 12.08 13.08 13.36 14.08 14.37 15.08 15.37
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an 11.12 12.12 13.12 13.41 14.12 14.42 15.12 15.42

Montag - Freitag
Linie RB75 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75

Hinweise OW BIN BIN
Wiesbaden Hauptbahnhof ab 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.42
Mainz-Kastel   14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50
Mainz Hauptbahnhof an 15.22 16.22 17.22 18.22
Mainz Hauptbahnhof ab 15.26 15.26 16.26 16.25 17.24 17.26 18.25
Mainz Römisches Theater   15.29 15.29 16.29 16.28 17.27 17.29 18.28
Mainz-Bischofsheim an 14.56 16.33 15.56 16.56 17.33 17.56 18.56 19.56
Mainz-Bischofsheim ab 14.57 16.34 15.57 16.57 17.34 17.57 18.45 18.57 19.45 19.57
Nauheim (b. Groß-Gerau)   15.04 15.39 16.39 16.04 17.04 17.39 18.04 18.52 19.04 19.52 20.04
Groß-Gerau   15.07 15.42 16.42 16.07 17.07 17.42 18.07 18.55 19.07 19.55 20.07
Klein-Gerau   15.10 15.44 16.44 16.10 17.10 17.44 18.10 18.57 19.10 19.58 20.10
Weiterstadt   15.14 15.48 16.48 16.14 17.14 17.48 18.14 19.01 19.14 20.02 20.14
Darmstadt Hauptbahnhof an 15.21 15.54 16.53 16.21 17.21 17.54 18.21 19.09 19.21 20.09 20.21

G 60 Darmstadt Hbf ab 15.30 16.07 17.07 16.30 17.30 18.07 18.30 19.30 20.30
G 60 Frankfurt Hbf an 15.51 16.24 17.24 16.51 17.51 18.24 18.51 19.51 20.51
G 60 Frankfurt Hbf ab 15.06 15.34 16.06 16.34 17.06 17.34 18.06 18.34 19.06 20.06
G 60 Darmstadt Hbf an 15.25 15.51 16.25 16.51 17.25 17.51 18.25 18.51 19.25 20.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab 15.31 15.59 16.31 16.59 17.31 17.59 18.31 18.59 19.31 20.31
Darmstadt Nord   15.36 16.04 16.36 17.04 17.36 18.04 18.36 19.04 19.36 20.36
Darmstadt-Kranichstein   15.39 16.07 16.39 17.07 17.39 18.07 18.39 19.07 19.39 20.39
Messel   15.44 16.11 16.44 17.11 17.44 18.11 18.44 19.11 19.44 20.44
Dieburg an 15.48 16.16 16.48 17.16 17.48 18.16 18.48 19.16 19.48 20.48

RB61 Dieburg ab 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24

Dieburg ab 15.49 16.17 16.49 17.17 17.49 18.17 18.49 19.17 19.49 20.49
Altheim (Hess)   15.53 16.20 16.53 17.20 17.53 18.20 18.53 19.20 19.53 20.53
Hergershausen   15.55 16.24 16.55 17.24 17.55 18.24 18.55 19.24 19.55 20.55
Babenhausen an 15.58 16.26 16.58 17.27 17.58 18.27 18.58 19.27 19.58 20.58
Babenhausen ab 16.00 16.28 17.00 17.28 18.00 18.28 19.00 19.28 20.00 21.00
Stockstadt s   16.05 16.33 17.05 17.33 18.05 18.33 19.05 19.33 20.05 21.05
Mainaschaff s   16.08 16.37 17.08 17.37 18.08 18.37 19.08 19.37 20.08 21.08
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 21.12

BIN = durchgehender Zug von/nach Bingen OW = durchgehender Zug von Oberwesel
Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



RB75/S6 Wiesbaden  Mainz  Darmstadt 
Babenhausen  Aschaffenburg

Baustellenfahrplan während Riedbahnsperrung, nur gültig ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

Montag - Freitag Samstag
Linie RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 RB75

Verkehrsbeschränkung WE WE
Wiesbaden Hauptbahnhof ab 20.42 21.42 22.42 23.42  0.42  5.42  6.44  7.11  7.42  8.12  8.42  9.12  9.42 10.12 10.42
Mainz-Kastel   20.50 21.50 22.50 23.50  0.50  5.50  6.50  7.50  8.50  9.50 10.50
Mainz Hauptbahnhof an  7.21  8.22  9.22 10.22
Mainz Hauptbahnhof ab  6.26  7.26  8.25  9.26 10.26
Mainz Römisches Theater    6.29  7.29  8.28  9.29 10.29
Mainz-Bischofsheim an 20.56 21.56 22.56 23.56  0.56  5.56  6.56  7.56  8.56  9.56 10.56
Mainz-Bischofsheim ab 20.57 21.57 22.57 23.57  0.57  5.57  6.57  7.57  8.57  9.57 10.45 10.57
Nauheim (b. Groß-Gerau)   21.04 22.04 23.04  0.04  1.04  6.04  7.04  8.04  9.04 10.04 10.52 11.04
Groß-Gerau   21.07 22.07 23.07  0.07  1.07  6.07  7.07  8.07  9.07 10.07 10.55 11.07
Klein-Gerau   21.10 22.10 23.10  0.10  1.10  6.10  7.10  8.10  9.10 10.10 10.57 11.10
Weiterstadt   21.14 22.14 23.14  0.14  1.14  6.14  7.14  8.14  9.14 10.14 11.01 11.14
Darmstadt Hauptbahnhof an 21.21 22.21 23.21  0.21  1.21  6.21  7.20  8.21  9.21 10.21 11.08 11.21

G 60 Darmstadt Hbf ab 21.30 22.30 23.31  0.27  1.28  6.30  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30
G 60 Frankfurt Hbf an 21.48 22.48 23.48  0.48  1.49  6.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51
G 60 Frankfurt Hbf ab 21.06 22.06  0.06  5.06  6.08  7.06  8.06  9.06 10.06 11.06
G 60 Darmstadt Hbf an 21.25 22.25  0.24  5.25  6.25  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab 21.31 22.31 23.31  0.34  5.30  6.30  7.35  8.31  9.31 10.31 11.31
Darmstadt Nord   21.36 22.36 23.36  0.39  5.36  6.36  7.41  8.36  9.36 10.36 11.36
Darmstadt-Kranichstein   21.39 22.39 23.39  0.42  5.39  6.39  7.44  8.39  9.39 10.39 11.39
Messel   21.44 22.44 23.44  0.46  5.43  6.43  7.48  8.44  9.44 10.44 11.44
Dieburg an 21.48 22.48 23.48  0.51  5.48  6.48  7.53  8.48  9.48 10.48 11.48

Verkehrsbeschränkung WE
RB61 Dieburg ab 22.13 23.13  0.13  6.13  7.13  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an 22.24 23.24  0.24  6.24  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24

Dieburg ab 21.49 22.49 23.49  0.52  5.49  6.48  7.54  8.49  9.49 10.49 11.49
Altheim (Hess)   21.53 22.53 23.53  0.55  5.53  6.52  7.57  8.53  9.53 10.53 11.53
Hergershausen   21.55 22.55 23.55  0.58  5.55  6.55  8.00  8.55  9.55 10.55 11.55
Babenhausen an 21.58 22.58 23.58  1.01  5.58  6.58  8.03  8.58  9.58 10.58 11.58
Babenhausen ab 22.00 23.00  0.00  1.02  6.00  7.00  8.03  9.00 10.00 11.00 12.00
Stockstadt s   22.05 23.05  0.05  1.07  6.05  7.05  8.09  9.05 10.05 11.05 12.05
Mainaschaff s   22.08 23.08  0.08  1.10  6.08  7.08  8.11  9.08 10.08 11.08 12.08
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an 22.12 23.12  0.12  1.15  6.15  7.12  8.15  9.12 10.12 11.12 12.12

Samstag
Linie S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6

Wiesbaden Hauptbahnhof ab 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12
Mainz-Kastel   11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50
Mainz Hauptbahnhof an 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22
Mainz Hauptbahnhof ab 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.25 17.24
Mainz Römisches Theater   11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.28 17.27
Mainz-Bischofsheim an 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56
Mainz-Bischofsheim ab 11.45 11.57 12.45 12.57 13.45 13.57 14.45 14.57 15.45 15.57 16.45 16.57
Nauheim (b. Groß-Gerau)   11.52 12.04 12.52 13.04 13.52 14.04 14.52 15.04 15.52 16.04 16.52 17.04
Groß-Gerau   11.55 12.07 12.55 13.07 13.55 14.07 14.55 15.07 15.55 16.07 16.55 17.07
Klein-Gerau   11.57 12.10 12.57 13.10 13.57 14.10 14.57 15.10 15.57 16.10 16.57 17.10
Weiterstadt   12.01 12.14 13.01 13.14 14.01 14.14 15.01 15.14 16.01 16.14 17.01 17.14
Darmstadt Hauptbahnhof an 12.08 12.21 13.08 13.21 14.08 14.21 15.08 15.21 16.08 16.21 17.08 17.21

G 60 Darmstadt Hbf ab 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30
G 60 Frankfurt Hbf an 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51
G 60 Frankfurt Hbf ab 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06
G 60 Darmstadt Hbf an 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31
Darmstadt Nord   12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36
Darmstadt-Kranichstein   12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39
Messel   12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44
Dieburg an 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48

RB61 Dieburg ab 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24

Dieburg ab 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49
Altheim (Hess)   12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53
Hergershausen   12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55
Babenhausen an 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58
Babenhausen ab 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00
Stockstadt s   13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05
Mainaschaff s   13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen

Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



RB75/S6 Wiesbaden  Mainz  Darmstadt 
Babenhausen  Aschaffenburg

Baustellenfahrplan während Riedbahnsperrung, nur gültig ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie RB75 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6

Wiesbaden Hauptbahnhof ab 17.42 18.12 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42  0.42  5.42  6.44  7.11  7.42  8.12
Mainz-Kastel   17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50  0.50  5.50  6.50  7.50
Mainz Hauptbahnhof an 18.22  7.21  8.22
Mainz Hauptbahnhof ab 18.25  6.26  7.26  8.25
Mainz Römisches Theater   18.28  6.29  7.29  8.28
Mainz-Bischofsheim an 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 23.56  0.56  5.56  6.56  7.56
Mainz-Bischofsheim ab 17.45 17.57 18.45 18.57 19.45 19.57 20.57 21.57 22.57 23.57  0.57  5.57  6.57  7.57
Nauheim (b. Groß-Gerau)   17.52 18.04 18.52 19.04 19.52 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04  1.04  6.04  7.04  8.04
Groß-Gerau   17.55 18.07 18.55 19.07 19.55 20.07 21.07 22.07 23.07  0.07  1.07  6.07  7.07  8.07
Klein-Gerau   17.57 18.10 18.57 19.10 19.57 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10  1.10  6.10  7.10  8.10
Weiterstadt   18.01 18.14 19.01 19.14 20.01 20.14 21.14 22.14 23.14  0.14  1.14  6.14  7.14  8.14
Darmstadt Hauptbahnhof an 18.08 18.21 19.08 19.21 20.08 20.21 21.21 22.21 23.21  0.21  1.21  6.21  7.20  8.21

G 60 Darmstadt Hbf ab 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.31  0.27  1.28  6.30  7.30  8.30
G 60 Frankfurt Hbf an 18.51 19.51 20.51 21.48 22.48 23.48  0.48  1.49  6.51  7.51  8.51
G 60 Frankfurt Hbf ab 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06  0.06  7.06  8.06
G 60 Darmstadt Hbf an 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25  0.24  7.25  8.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31  0.34  7.31  8.31
Darmstadt Nord   18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36  0.39  7.36  8.36
Darmstadt-Kranichstein   18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39  0.42  7.39  8.39
Messel   18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44  0.46  7.44  8.44
Dieburg an 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48  0.51  7.48  8.48

RB61 Dieburg ab 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13  8.13  9.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24  8.24  9.24

Dieburg ab 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49  0.52  7.49  8.49
Altheim (Hess)   18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53  0.55  7.53  8.53
Hergershausen   18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55  0.58  7.55  8.55
Babenhausen an 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58  1.01  7.58  8.58
Babenhausen ab 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00  1.02  8.00  9.00
Stockstadt s   19.05 20.05 21.05 22.05 23.05  0.05  1.07  8.05  9.05
Mainaschaff s   19.08 20.08 21.08 22.08 23.08  0.08  1.10  8.08  9.08
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12  0.12  1.15  8.12  9.12

Sonn- und Feiertag
Linie RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75

Wiesbaden Hauptbahnhof ab  8.42  9.12  9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42
Mainz-Kastel    8.50  9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50
Mainz Hauptbahnhof an  9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22
Mainz Hauptbahnhof ab  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.25 17.24
Mainz Römisches Theater    9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.28 17.27
Mainz-Bischofsheim an  8.56  9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56
Mainz-Bischofsheim ab  8.57  9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57
Nauheim (b. Groß-Gerau)    9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04
Groß-Gerau    9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07
Klein-Gerau    9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10
Weiterstadt    9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14
Darmstadt Hauptbahnhof an  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21

G 60 Darmstadt Hbf ab  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30
G 60 Frankfurt Hbf an  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51
G 60 Frankfurt Hbf ab  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06
G 60 Darmstadt Hbf an  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab  9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31
Darmstadt Nord    9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36
Darmstadt-Kranichstein    9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39
Messel    9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44
Dieburg an  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48

RB61 Dieburg ab 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24

Dieburg ab  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49
Altheim (Hess)    9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53
Hergershausen    9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55
Babenhausen an  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58
Babenhausen ab 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00
Stockstadt s   10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05
Mainaschaff s   10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12
Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



RB75/S6 Wiesbaden  Mainz  Darmstadt 
Babenhausen  Aschaffenburg

Baustellenfahrplan während Riedbahnsperrung, nur gültig ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

Sonn- und Feiertag
Linie S6 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75

Verkehrsbeschränkung WE WE
Wiesbaden Hauptbahnhof ab 18.12 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42  0.42
Mainz-Kastel   18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50  0.50
Mainz Hauptbahnhof an 18.22
Mainz Hauptbahnhof ab 18.25
Mainz Römisches Theater   18.28
Mainz-Bischofsheim an 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 23.56  0.56
Mainz-Bischofsheim ab 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 23.57  0.57
Nauheim (b. Groß-Gerau)   19.04 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04  1.04
Groß-Gerau   19.07 20.07 21.07 22.07 23.07  0.07  1.07
Klein-Gerau   19.10 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10  1.10
Weiterstadt   19.14 20.14 21.14 22.14 23.14  0.14  1.14
Darmstadt Hauptbahnhof an 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21  0.21  1.21

G 60 Darmstadt Hbf ab 19.30 20.30 21.30 22.30 23.31  0.27  1.28
G 60 Frankfurt Hbf an 19.51 20.51 21.48 22.48 23.48  0.48  1.49
G 60 Frankfurt Hbf ab 19.06 20.06 21.06 22.06  0.06
G 60 Darmstadt Hbf an 19.25 20.25 21.25 22.25  0.24

Darmstadt Hauptbahnhof ab 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31  0.34
Darmstadt Nord   19.36 20.36 21.36 22.36 23.36  0.39
Darmstadt-Kranichstein   19.39 20.39 21.39 22.39 23.39  0.42
Messel   19.44 20.44 21.44 22.44 23.44  0.46
Dieburg an 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48  0.51

Verkehrsbeschränkung WE
RB61 Dieburg ab 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24

Dieburg ab 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49  0.52
Altheim (Hess)   19.53 20.53 21.53 22.53 23.53  0.55
Hergershausen   19.55 20.55 21.55 22.55 23.55  0.58
Babenhausen an 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58  1.01
Babenhausen ab 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00  1.02
Stockstadt s   20.05 21.05 22.05 23.05  0.05  1.07
Mainaschaff s   20.08 21.08 22.08 23.08  0.08  1.10
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an 20.12 21.12 22.12 23.12  0.12  1.15

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen

Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



RB75/S6 Aschaffenburg  Babenhausen  Darmstadt 
Mainz  Wiesbaden

Baustellenfahrplan während Riedbahnsperrung, nur gültig ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

Montag - Freitag
Linie RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 S6 RB75 RB75 RB75

Hinweise BIN BIN BIN
Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab  4.43  5.10  5.40  6.09  6.43  7.16  7.47  8.47  9.16
Mainaschaff s    4.47  5.14  5.44  6.14  6.47  7.20  7.51  8.50  9.20
Stockstadt s    4.49  5.17  5.47  6.17  6.50  7.23  7.54  8.53  9.23
Babenhausen an  4.55  5.22  5.53  6.22  6.56  7.28  7.58  8.58  9.28
Babenhausen ab  4.56  5.23  5.55  6.23  6.58  7.30  8.00  9.00  9.30
Hergershausen    4.59  5.26  5.58  6.26  7.01  7.33  8.03  9.03  9.33
Altheim (Hess)    5.02  5.29  6.01  6.29  7.04  7.36  8.06  9.06  9.36
Dieburg an  5.05  5.32  6.04  6.32  7.07  7.39  8.09  9.09  9.39

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab  4.52  5.52  6.53  7.22  7.53  8.53
RB61 Dieburg an  5.02  6.02  7.04  7.32  8.04  9.04

Dieburg ab  5.07  5.33  6.06  6.33  7.08  7.40  8.10  9.10  9.40
Messel    5.12  5.40  6.11  6.39  7.13  7.46  8.15  9.15  9.46
Darmstadt-Kranichstein    5.18  5.44  6.17  6.44  7.18  7.50  8.19  9.19  9.50
Darmstadt Nord    5.21  5.47  6.20  6.47  7.25  7.54  8.22  9.22  9.54
Darmstadt Hauptbahnhof an  5.27  5.51  6.26  6.51  7.30  7.58  8.27  9.27  9.58
S3 Darmstadt Hbf ab  5.35  6.05  6.35  7.05  7.35  8.05  8.35  9.35 10.05
S3 Ffm Hauptbahnhof an  6.13  6.43  7.13  7.43  8.13  8.43  9.13 10.13 10.43

G 60 Frankfurt Hbf ab  4.06  5.06  5.34  6.08  6.32  7.06  7.36  8.06  8.34  9.06
G 60 Darmstadt Hbf an  4.27  5.25  5.51  6.25  6.49  7.25  7.53  8.25  8.51  9.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab  4.38  4.46  5.38  6.01  6.38  7.03  7.38  8.03  8.38  9.14  9.38
Weiterstadt    4.45  4.53  5.45  6.10  6.45  7.10  7.45  8.10  8.45  9.21  9.45
Klein-Gerau    4.49  4.57  5.49  6.14  6.49  7.14  7.49  8.14  8.49  9.25  9.49
Groß-Gerau    4.52  5.00  5.52  6.17  6.52  7.17  7.52  8.17  8.52  9.28  9.52
Nauheim (b. Groß-Gerau)    4.55  5.03  5.55  6.20  6.55  7.20  7.55  8.20  8.55  9.31  9.55
Mainz-Bischofsheim an  5.06  5.09  6.07  6.24  7.07  7.24  8.07  9.15  9.38 10.06
Mainz-Bischofsheim ab  5.12  6.10  6.25  7.10  7.26  8.13  9.19 10.12
Mainz Römisches Theater    6.30  6.28  7.32  7.28  8.30  8.28  9.28
Mainz Hauptbahnhof an  6.32  6.32  7.36  7.32  8.32  8.32  9.32
Mainz Hauptbahnhof ab  6.36  7.36  8.36  9.36
Mainz-Kastel    5.22  6.22  7.22  8.22  9.26 10.22
Wiesbaden Hauptbahnhof an  5.28  6.28  6.47  7.28  7.47  8.28  8.47  9.32  9.47 10.28

Montag - Freitag
Linie S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 S6

Hinweise BIN BIN
Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab  9.47 10.47 11.47 12.47 13.16 13.47 14.16
Mainaschaff s    9.50 10.50 11.50 12.50 13.20 13.50 14.20
Stockstadt s    9.53 10.53 11.53 12.53 13.23 13.53 14.23
Babenhausen an  9.58 10.58 11.58 12.58 13.28 13.58 14.28
Babenhausen ab 10.00 11.00 12.00 13.00 13.30 14.00 14.30
Hergershausen   10.03 11.03 12.03 13.03 13.33 14.03 14.33
Altheim (Hess)   10.06 11.06 12.06 13.06 13.36 14.06 14.36
Dieburg an 10.09 11.09 12.09 13.09 13.39 14.09 14.39

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53
RB61 Dieburg an 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04

Dieburg ab 10.10 11.10 12.10 13.10 13.40 14.10 14.40
Messel   10.15 11.15 12.15 13.15 13.46 14.15 14.46
Darmstadt-Kranichstein   10.19 11.19 12.19 13.19 13.50 14.19 14.50
Darmstadt Nord   10.22 11.22 12.22 13.22 13.54 14.22 14.54
Darmstadt Hauptbahnhof an 10.27 11.27 12.27 13.27 13.58 14.27 14.58
S3 Darmstadt Hbf ab 10.35 11.35 12.35 13.35 14.05 14.35 15.05
S3 Ffm Hauptbahnhof an 11.13 12.13 13.13 14.13 14.43 15.13 15.43

G 60 Frankfurt Hbf ab  9.38 10.06 10.34 11.06 11.34 12.06 12.34 13.06 13.34 14.06 14.34
G 60 Darmstadt Hbf an  9.56 10.25 10.51 11.25 11.51 12.25 12.51 13.25 13.51 14.25 14.51

Darmstadt Hauptbahnhof ab 10.15 10.38 11.16 11.38 12.16 12.38 13.16 13.38 14.02 14.38 15.02
Weiterstadt   10.22 10.45 11.23 11.45 12.23 12.45 13.23 13.45 14.10 14.45 15.10
Klein-Gerau   10.25 10.49 11.26 11.49 12.26 12.49 13.26 13.49 14.14 14.49 15.14
Groß-Gerau   10.28 10.52 11.29 11.52 12.29 12.52 13.29 13.52 14.17 14.52 15.17
Nauheim (b. Groß-Gerau)   10.31 10.55 11.32 11.55 12.32 12.55 13.32 13.55 14.20 14.55 15.20
Mainz-Bischofsheim an 10.38 11.06 11.38 12.06 12.38 13.06 13.38 14.06 14.24 15.06 15.24
Mainz-Bischofsheim ab 11.12 12.12 13.12 14.12 14.25 15.12 15.25
Mainz Römisches Theater   10.28 11.28 12.28 13.28 14.30 14.28 15.30 15.28
Mainz Hauptbahnhof an 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 14.32 15.32 15.32
Mainz Hauptbahnhof ab 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36
Mainz-Kastel   11.22 12.22 13.22 14.22 15.22
Wiesbaden Hauptbahnhof an 10.47 11.28 11.47 12.28 12.47 13.28 13.47 14.28 14.47 15.28 15.47

BIN = durchgehender Zug von/nach Bingen
Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



RB75/S6 Aschaffenburg  Babenhausen  Darmstadt 
Mainz  Wiesbaden

Baustellenfahrplan während Riedbahnsperrung, nur gültig ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

Montag - Freitag
Linie RB75 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75

Hinweise BIN BIN
Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab 14.47 15.16 15.47 16.16 16.47 17.16 17.47 18.16 18.47 19.47 20.47 21.47
Mainaschaff s   14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.50 20.51 21.50
Stockstadt s   14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.53 20.54 21.53
Babenhausen an 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.58 20.58 21.58
Babenhausen ab 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 20.00 21.00 22.00
Hergershausen   15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 20.03 21.03 22.03
Altheim (Hess)   15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 20.06 21.06 22.06
Dieburg an 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 20.09 21.09 22.09

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53
RB61 Dieburg an 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04

Dieburg ab 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 20.10 21.10 22.10
Messel   15.15 15.46 16.15 16.46 17.15 17.46 18.15 18.46 19.15 20.15 21.15 22.15
Darmstadt-Kranichstein   15.19 15.50 16.19 16.50 17.19 17.50 18.19 18.50 19.19 20.19 21.19 22.19
Darmstadt Nord   15.22 15.54 16.22 16.54 17.22 17.54 18.22 18.54 19.22 20.22 21.22 22.22
Darmstadt Hauptbahnhof an 15.27 15.58 16.27 16.58 17.27 17.58 18.27 18.58 19.27 20.27 21.27 22.27
S3 Darmstadt Hbf ab 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.35 21.35 22.35
S3 Ffm Hauptbahnhof an 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 21.13 22.13 23.13

G 60 Frankfurt Hbf ab 15.06 15.34 16.06 16.34 17.06 17.34 18.06 18.34 19.06 20.06 21.06 22.06
G 60 Darmstadt Hbf an 15.25 15.51 16.25 16.51 17.25 17.51 18.25 18.51 19.25 20.25 21.25 22.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab 15.38 16.02 16.38 17.01 17.38 18.16 18.38 19.16 19.38 20.38 21.38 22.38
Weiterstadt   15.45 16.10 16.45 17.10 17.45 18.23 18.45 19.23 19.45 20.45 21.45 22.45
Klein-Gerau   15.49 16.14 16.49 17.14 17.49 18.26 18.49 19.26 19.49 20.49 21.49 22.49
Groß-Gerau   15.52 16.17 16.52 17.17 17.52 18.29 18.52 19.29 19.52 20.52 21.52 22.52
Nauheim (b. Groß-Gerau)   15.55 16.20 16.55 17.20 17.55 18.32 18.55 19.32 19.55 20.55 21.55 22.55
Mainz-Bischofsheim an 16.07 17.07 17.24 18.15 18.38 19.13 19.38 20.06 21.06 22.06 23.06
Mainz-Bischofsheim ab 16.13 17.13 17.25 18.19 19.14 20.07 21.12 22.12 23.12
Mainz Römisches Theater   16.31 16.28 17.30 17.28 18.28
Mainz Hauptbahnhof an 16.33 16.32 17.34 17.32 18.32
Mainz Hauptbahnhof ab 16.36 17.36
Mainz-Kastel   16.22 17.22 18.26 19.22 20.21 21.22 22.22 23.22
Wiesbaden Hauptbahnhof an 16.28 16.47 17.28 17.47 18.32 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28

Montag - Freitag Samstag
Linie RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75

Verkehrsbeschränkung WE nWE WE
Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab 22.47 23.47 23.47  0.47  5.40  6.43  7.47  8.47  9.47
Mainaschaff s   22.51 23.51 23.51  0.51  5.44  6.47  7.51  8.50  9.50
Stockstadt s   22.54 23.54 23.54  0.54  5.47  6.50  7.54  8.53  9.53
Babenhausen an 22.58 23.58 23.58  0.58  5.53  6.56  7.58  8.58  9.58
Babenhausen ab 23.00  0.00  0.00  1.00  5.55  6.58  8.00  9.00 10.00
Hergershausen   23.03  0.03  0.03  1.03  5.58  7.01  8.03  9.03 10.03
Altheim (Hess)   23.06  0.06  0.06  1.07  6.01  7.04  8.06  9.06 10.06
Dieburg an 23.09  0.09  0.09  1.11  6.04  7.07  8.09  9.09 10.09

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab 22.53 23.53 23.53  0.53  6.53  7.53  8.53  9.53
RB61 Dieburg an 23.04  0.04  0.04  1.04  7.04  8.04  9.04 10.04

Dieburg ab 23.10  0.10  0.10  1.11  6.06  7.08  8.10  9.10 10.10
Messel   23.15  0.15  0.15  1.16  6.11  7.13  8.15  9.15 10.15
Darmstadt-Kranichstein   23.19  0.19  0.19  1.21  6.17  7.18  8.19  9.19 10.19
Darmstadt Nord   23.22  0.22  0.22  1.24  6.20  7.25  8.22  9.22 10.22
Darmstadt Hauptbahnhof an 23.27  0.27  0.27  1.29  6.26  7.30  8.27  9.27 10.27
S3 Darmstadt Hbf ab 23.35  0.35  0.35  1.35  6.35  7.35  8.35  9.35 10.35
S3 Ffm Hauptbahnhof an  0.13  1.13  1.13  2.13  7.13  8.13  9.13 10.13 11.13

G 60 Frankfurt Hbf ab 23.12  0.06  5.06  6.08  7.06  8.06  9.06  9.38 10.06 10.34
G 60 Darmstadt Hbf an 23.31  0.24  5.25  6.25  7.25  8.25  9.25  9.56 10.25 10.51

Darmstadt Hauptbahnhof ab 23.39  0.38  5.38  6.38  7.38  8.38  9.38 10.15 10.38 11.16
Weiterstadt   23.46  0.45  5.45  6.45  7.45  8.45  9.45 10.22 10.45 11.23
Klein-Gerau   23.50  0.49  5.49  6.49  7.49  8.49  9.49 10.25 10.49 11.26
Groß-Gerau   23.53  0.52  5.52  6.52  7.52  8.52  9.52 10.28 10.52 11.29
Nauheim (b. Groß-Gerau)   23.56  0.55  5.55  6.55  7.55  8.55  9.55 10.31 10.55 11.32
Mainz-Bischofsheim an  0.06  1.08  6.07  7.07  8.07  9.15 10.06 10.38 11.06 11.38
Mainz-Bischofsheim ab  0.12  1.12  6.10  7.10  8.13  9.19 10.12 11.12
Mainz Römisches Theater    6.28  7.28  8.28  9.28 10.28 11.28
Mainz Hauptbahnhof an  6.32  7.32  8.32  9.32 10.32 11.32
Mainz Hauptbahnhof ab  6.36  7.36  8.36  9.36 10.36 11.36
Mainz-Kastel    0.21  1.21  6.22  7.22  8.22  9.26 10.22 11.22
Wiesbaden Hauptbahnhof an  0.28  1.28  6.28  6.47  7.28  7.47  8.28  8.47  9.32  9.47 10.28 10.47 11.28 11.47

BIN = durchgehender Zug von/nach Bingen WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor nWE = nicht Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen Feiertagen

Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



RB75/S6 Aschaffenburg  Babenhausen  Darmstadt 
Mainz  Wiesbaden

Baustellenfahrplan während Riedbahnsperrung, nur gültig ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

Samstag
Linie RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75 S6 RB75 RB75

Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47
Mainaschaff s   10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50
Stockstadt s   10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53
Babenhausen an 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58
Babenhausen ab 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00
Hergershausen   11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03
Altheim (Hess)   11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06
Dieburg an 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53
RB61 Dieburg an 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04

Dieburg ab 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10
Messel   11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15
Darmstadt-Kranichstein   11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19
Darmstadt Nord   11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22
Darmstadt Hauptbahnhof an 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27
S3 Darmstadt Hbf ab 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35
S3 Ffm Hauptbahnhof an 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13

G 60 Frankfurt Hbf ab 11.06 11.34 12.06 12.34 13.06 13.34 14.06 14.34 15.06 15.34 16.06 16.34 17.06
G 60 Darmstadt Hbf an 11.25 11.51 12.25 12.51 13.25 13.51 14.25 14.51 15.25 15.51 16.25 16.51 17.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab 11.38 12.16 12.38 13.16 13.38 14.16 14.38 15.16 15.38 16.16 16.38 17.16 17.38
Weiterstadt   11.45 12.23 12.45 13.23 13.45 14.23 14.45 15.23 15.45 16.23 16.45 17.23 17.45
Klein-Gerau   11.49 12.26 12.49 13.26 13.49 14.26 14.49 15.26 15.49 16.26 16.49 17.26 17.49
Groß-Gerau   11.52 12.29 12.52 13.29 13.52 14.29 14.52 15.29 15.52 16.29 16.52 17.29 17.52
Nauheim (b. Groß-Gerau)   11.55 12.32 12.55 13.32 13.55 14.32 14.55 15.32 15.55 16.32 16.55 17.32 17.55
Mainz-Bischofsheim an 12.06 12.38 13.06 13.38 14.06 14.38 15.06 15.38 16.07 16.38 17.07 17.38 18.15
Mainz-Bischofsheim ab 12.12 13.12 14.12 15.12 16.13 17.13 18.19
Mainz Römisches Theater   12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28
Mainz Hauptbahnhof an 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32
Mainz Hauptbahnhof ab 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36
Mainz-Kastel   12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.26
Wiesbaden Hauptbahnhof an 12.28 12.47 13.28 13.47 14.28 14.47 15.28 15.47 16.28 16.47 17.28 17.47 18.32

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie S6 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6

Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.47  0.47  7.47
Mainaschaff s   17.50 18.50 19.50 20.51 21.50 22.51 23.51  0.51  7.51
Stockstadt s   17.53 18.53 19.53 20.54 21.53 22.54 23.54  0.54  7.54
Babenhausen an 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58  0.58  7.58
Babenhausen ab 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00  1.00  8.00
Hergershausen   18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03  0.03  1.03  8.03
Altheim (Hess)   18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06  0.06  1.07  8.06
Dieburg an 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09  1.11  8.09

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53  0.53  7.53
RB61 Dieburg an 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04  1.04  8.04

Dieburg ab 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10  1.11  8.10
Messel   18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15  0.15  1.16  8.15
Darmstadt-Kranichstein   18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19  0.19  1.21  8.19
Darmstadt Nord   18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.22  0.22  1.24  8.22
Darmstadt Hauptbahnhof an 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27  0.27  1.29  8.27
S3 Darmstadt Hbf ab 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35  0.35  1.35  8.35
S3 Ffm Hauptbahnhof an 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13  1.13  2.13  9.13

G 60 Frankfurt Hbf ab 17.34 18.06 18.34 19.06 20.06 21.06 22.06 23.12  0.06  5.06  6.08  7.06  8.06
G 60 Darmstadt Hbf an 17.51 18.25 18.51 19.25 20.25 21.25 22.25 23.31  0.24  5.25  6.25  7.25  8.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab 18.16 18.38 19.16 19.38 20.38 21.38 22.38 23.39  0.38  5.38  6.38  7.38  8.38
Weiterstadt   18.23 18.45 19.23 19.45 20.45 21.45 22.45 23.46  0.45  5.45  6.45  7.45  8.45
Klein-Gerau   18.26 18.49 19.26 19.49 20.49 21.49 22.49 23.50  0.49  5.49  6.49  7.49  8.49
Groß-Gerau   18.29 18.52 19.29 19.52 20.52 21.52 22.52 23.53  0.52  5.52  6.52  7.52  8.52
Nauheim (b. Groß-Gerau)   18.32 18.55 19.32 19.55 20.55 21.55 22.55 23.56  0.55  5.55  6.55  7.55  8.55
Mainz-Bischofsheim an 18.38 19.13 19.38 20.06 21.06 22.06 23.06  0.06  1.08  6.07  7.07  8.07  9.15
Mainz-Bischofsheim ab 19.14 20.07 21.12 22.12 23.12  0.12  1.12  6.10  7.10  8.13  9.19
Mainz Römisches Theater   18.28  6.28  7.28  8.28  9.28
Mainz Hauptbahnhof an 18.32  6.32  7.32  8.32  9.32
Mainz Hauptbahnhof ab  6.36  7.36  8.36  9.36
Mainz-Kastel   19.22 20.22 21.22 22.22 23.22  0.22  1.21  6.22  7.22  8.22  9.26
Wiesbaden Hauptbahnhof an 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28  0.28  1.28  6.28  6.47  7.28  7.47  8.28  8.47  9.32  9.47
Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



RB75/S6 Aschaffenburg  Babenhausen  Darmstadt 
Mainz  Wiesbaden

Baustellenfahrplan während Riedbahnsperrung, nur gültig ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

Sonn- und Feiertag
Linie RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75 S6 RB75

Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47
Mainaschaff s    8.50  9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50
Stockstadt s    8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53
Babenhausen an  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58
Babenhausen ab  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00
Hergershausen    9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03
Altheim (Hess)    9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06
Dieburg an  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53
RB61 Dieburg an  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04

Dieburg ab  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10
Messel    9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15
Darmstadt-Kranichstein    9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19
Darmstadt Nord    9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22
Darmstadt Hauptbahnhof an  9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27
S3 Darmstadt Hbf ab  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35
S3 Ffm Hauptbahnhof an 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13

G 60 Frankfurt Hbf ab  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06
G 60 Darmstadt Hbf an  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab  9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38
Weiterstadt    9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45
Klein-Gerau    9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49
Groß-Gerau    9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52
Nauheim (b. Groß-Gerau)    9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55
Mainz-Bischofsheim an 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.07 17.07 18.15 19.13
Mainz-Bischofsheim ab 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.13 17.13 18.19 19.14
Mainz Römisches Theater   10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28
Mainz Hauptbahnhof an 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32
Mainz Hauptbahnhof ab 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36
Mainz-Kastel   10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.26 19.22
Wiesbaden Hauptbahnhof an 10.28 10.47 11.28 11.47 12.28 12.47 13.28 13.47 14.28 14.47 15.28 15.47 16.28 16.47 17.28 17.47 18.32 19.28

Sonn- und Feiertag
Linie RB75 RB75 RB75 RB75 RB75 RB75

Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.47
Mainaschaff s   18.50 19.50 20.51 21.50 22.51 23.51
Stockstadt s   18.53 19.53 20.54 21.53 22.54 23.54
Babenhausen an 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58
Babenhausen ab 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00
Hergershausen   19.03 20.03 21.03 22.03 23.03  0.03
Altheim (Hess)   19.06 20.06 21.06 22.06 23.06  0.06
Dieburg an 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53
RB61 Dieburg an 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04

Dieburg ab 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10
Messel   19.15 20.15 21.15 22.15 23.15  0.15
Darmstadt-Kranichstein   19.19 20.19 21.19 22.19 23.19  0.19
Darmstadt Nord   19.22 20.22 21.22 22.22 23.22  0.22
Darmstadt Hauptbahnhof an 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27  0.27
S3 Darmstadt Hbf ab 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35  0.35
S3 Ffm Hauptbahnhof an 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13  1.13

G 60 Frankfurt Hbf ab 19.06 20.06 21.06 22.06 23.12
G 60 Darmstadt Hbf an 19.25 20.25 21.25 22.25 23.31

Darmstadt Hauptbahnhof ab 19.38 20.38 21.38 22.38 23.39
Weiterstadt   19.45 20.45 21.45 22.45 23.46
Klein-Gerau   19.49 20.49 21.49 22.49 23.50
Groß-Gerau   19.52 20.52 21.52 22.52 23.53
Nauheim (b. Groß-Gerau)   19.55 20.55 21.55 22.55 23.56
Mainz-Bischofsheim an 20.06 21.06 22.06 23.06  0.06
Mainz-Bischofsheim ab 20.07 21.12 22.12 23.12  0.12
Mainz-Kastel   20.22 21.22 22.22 23.22  0.21
Wiesbaden Hauptbahnhof an 20.28 21.28 22.28 23.28  0.28
Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de


	Linie "75"
	Wiesbaden # Mainz # Darmstadt # Babenhausen # Aschaffenburg
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Aschaffenburg # Babenhausen # Darmstadt # Mainz # Wiesbaden
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



